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Zápisnica 
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šterusoch 

konaného dňa 05.03.2024 

 
Prítomní:  
Štefan Madunický, starosta obce 
Poslanci:  
Ing. Slávka Belanová, Marek Madunický, Ing. Ján Miklášik, Slavomír Jankovič  
Ďalší: Ing. Zuzana Jurčová, Mgr. Katarína Bolečková  
 
Program: 
1. Otvorenie 
       • schválenie programu zasadnutia 

       • určenie overovateľov zápisnice 

       • určenie zapisovateľa zápisnice 

2. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zastupiteľstva 
3.    Žiadosti občanov obce  

4.    Rôzne  

5.    Zmena rozpočtu obce   

6.    Interpelácie poslancov   

7.    Diskusia  

8.    Záver   

  

                                                         
1. Otvorenie 

Starosta privítal všetkých prítomných na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Šterusoch 

a zároveň konštatoval, že zastupiteľstvo obecného zastupiteľstva je uznášania schopné. 

Prítomní sú štyria poslanci. Poslankyňa Brezulová sa ospravedlnila. Poslanci schválili program 

zastupiteľstva tak, ako ho predniesol starosta.  

Starosta navrhol overovateľov zápisnice Slavomíra Jankoviča a Ing. Jána Miklášika, za 

zapisovateľku zápisnice určil Mgr. Katarínu Bolečkovú.  

 
 

2. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zastupiteľstva 

Starosta predniesol plnenie uznesení prijatých na predošlom zasadnutí, ktoré sú splnené 

alebo sa priebežne plnia. Na poslednom zasadnutí OZ 12.12.2023  poslanci OZ schválili  

použiť rezervný fond na interiérové vybavenie kuchyne v KD v sume 3 899 € /vstavané skrine/,  

zakúpenie umývačky riadu v sume 2 668  €, dvere z chodby do chodbičky sa namontovali, 

spravilo sa verejné obstarávanie na zateplenie budovy OcÚ, ktoré nám vykonala firma 

Tendernet za sumu 270 €. 

Uznesenie č. 85/2023 nebolo naplnené, schválená suma 5 000 € sa nepoužila na bežné 

výdavky v roku 2023. Poslanci berú na vedomie kontrolu plnenia uznesení 

z predchádzajúceho zasadnutia OZ.  

 

3. Žiadosti občanov obce  

Na obecnom úrade sme zaevidovali dve žiadosti od p. Mariána Madunického, bytom 6. apríla 

362/24, 922 03  Vrbové, ktorý vlastní v obci nehnuteľnosť súp. číslo 50. Ponúka obci na predaj 

pozemok v sume 10 €/m² registra E, par.č. 57, LV 1428 o výmere 178 m² na ktorom sa 

nachádza miestna komunikácia a detské ihrisko. Pán Madunický  podal aj druhú žiadosť 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa o odkúpenie obecného pozemku  registra C, par.č. 
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255/72, LV 700 o výmere 145 m², na ktorom  je prístupová cesta k nehnuteľnosti  súp.č. 50 

a predzáhradka ktorú menovaný užíva.  

Na základe platných a schválených zásad hospodárenia s majetkom obce Šterusy, uznesenia 

č. 82/2023 berú poslanci OZ v Šterusoch žiadosti na vedomie, žiadosti sa pošlú na posúdenie 

hlavnému kontrolórovi obce.  

 

4. Rôzne 

 

Prebehlo verejné obstarávanie na stavebné práce zateplenia budovy obecného úradu. Súťaž 

vyhrala firma CS s.r.o. Trnava za sumu 33 468,12 €. Obec dostala z Envirofondu 30 955,50 €. 

Vznikli nám tu práce naviac, ktoré musí obecné zastupiteľstvo prerokovať a schváliť. Dali sme 

naceniť odvodnenie zo zvodov, chodník pred obecným úradom  a okolo neho, fasádu na 

prístavbe (plynové fľaše), pomocná konštrukcia v podkroví a úprava a zdemontovanie mreží. 

Čo spolu činí 4 763,5 €. Sú to práce, ktoré sa zistili až pri rekonštrukcii. Poslanci OZ 

v Šterusoch schválili použitie rezervného fondu na práce týkajúce sa zateplenia budovy 

obecného úradu v sume 5 000 €.  

Dokupoval sa materiál na dokončenie chodníka na cintoríne v sume 135 €. Poslanci OZ 

v Šterusoch berú informáciu o postupe prác na cintoríne na vedomie.  

Pribudnú ešte dva stĺpy na osvetlenie v sume 600 €. Poslanci OZ v Šterusoch schválili nákup 

a následnú inštaláciu dvoch nových svietidiel.  

Prebehne dokončenie chodbičky v KD.  

Prišli tri cenové ponuky na odvodnenie kritických úsekov v obci pri daždi. Poslanci OZ 

v Šterusoch berú informáciu na vedomie.  

Treba vypracovať projektovú dokumentáciu na rekonštrukciu elektroinštalácie a výmenu 

stropu v KD. Poslanci OZ v Šterusoch berú informáciu ohľadom budovy KD na vedomie.  

Máme schválené stavebné povolenie na rekonštrukciu MŠ. 

Predĺžili sme na stavebnom úrade povolenie na udržiavacie práce v KD, ktoré sa týkajú 

vstupnej chodby a WC. Čaká sa na podanie žiadosti cez MAS Holeška. Akonáhle podáme 

žiadosť môžeme začať so stavebnými prácami. Poslanci OZ v Šterusoch berú informácie na 

vedomie.   

Prišla ponuka od pána Slezáka, ktorý rekonštruoval sochu sv. Cyrila a Metoda. Ide 

o opakovanú konzerváciu, ktorú treba vykonávať po 2 až 3 rokoch. Cena je 80 € za prácu + 

60 € za dopravu. Poslanci schválili údržbu v hodnote 140 €.  

Pán Slezák sa informoval či máme záujem zrekonštruovať mariánsky stĺp v našej obci. Dohodli 

sme sa o vypracovaní cenovej ponuky na rekonštrukciu. Poslanci OZ berú informáciu na 

vedomie.  

V triedení odpadov sme sa polepšili a po zvýšení poplatku za komunálny odpad sme už 

nemuseli doplácať čím neporušujeme zákon. Poslanci berú informáciu o odpadoch na 

vedomie.  

Podali sme žiadosť o  dotáciu na TTSK na 1 200 € na výročie Country Šterusy. Druhú žiadosť 

sme podali na SPP v sume 3 000 € na revitalizáciu verejnej zelene a tretiu na ZSE meníme 

zeleň a budujeme dažďové záhrady. Taktiež sme podali žiadosť  2 000 € na akciu Country 

Šterusy.  

 

5. Zmena rozpočtu obce  

 

Zmenu rozpočtu predniesla pani Jurčová, účtovníčka obce. Poslanci schvaľujú zmenu 

rozpočtu podľa prílohy.  

 

 

6. Interpelácie poslancov  

 

Starosta po rozhovore s poslancom Jankovičom informoval o nutnosti výmeny kotla v MŠ. 

Práce by realizoval pán Jankovič.  
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Poslanec Miklášik predniesol víziu o úprave okolia Červeného kríža a nutnosti vyčistiť cestu 

na Orlie skaly pod Rebrom a medzi Kamennými horami.  

Starosta informoval o privezení 22.3.2024 veľkoobjemového kontajnera do obce.  

Uskutoční sa brigáda okolo kostola k Veľkej noci.  

Predniesla sa informácia o výrube stromov v trojuholníku ku kostolu pri dome č. 82  nakoľko 

poškodzuje cestu.  

 

7. Diskusia  

 

8. Záver  

 

Na záver starosta poďakoval všetkým za účasť a zasadnutie OZ ukončil.  

 
 
V Šterusoch, 05.03.2024 
Zapísala: Mgr. Katarína Bolečková   
 
 
 
 
 
                                                                                                 Štefan Madunický 
                                                                                                    starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
Overovatelia: 
 
Slavomír Jankovič                                            .......................................... 
 
Ing. Ján Miklášik                                               .......................................... 


